
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  

Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 21.09.2023г.    г. Тайшет     №867 

 

О внесении изменений в Перечень 

муниципальных программ Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское 

городское поселение» на 2023-2026 годы 

 

Руководствуясь статьей 6 Устава Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2023 год, 

утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 5 

декабря 2022 года №1065 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2023 - 

2026 год», изложив его в новой редакции (приложение к настоящему постановлению). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить 

опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Тайшетского 

городского поселения        А.С. Кузин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Кравцова О.А. 

Тел.: 2-03-90 



Приложение 

к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 

от 21 сентября 2023 года № 867 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципальных программ Тайшетского муниципального образования  

«Тайшетское городское поселение» на 2023-2026 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы 

Срок реализации, 

годы 

Наименование 

ответственного 

исполнителя и 

соисполнителей 

1 Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское 

поселение»  

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

2 Развитие и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры  

Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение»  

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

3 Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории Тайшетского 

городского поселения  

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

4  Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское 

городское поселение» 

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

5 Экология Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское 

поселение»  

2023-2026 годы Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

6 Развитие и поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства, физических 

лиц, применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» 

на территории Тайшетского городского 

поселения  

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

Отдел экономики 

7 Молодым семьям - доступное жилье  2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

Отдел по 

организационной 

работе, контролю и 

делопроизводству 

8 Развитие библиотечного дела на территории 

Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» 

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

МКУ «Библиотечное 

объединение» 

9 Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Тайшетского 

городского поселения  

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

10 Содержание имущества, входящего в состав 

муниципальной казны Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское 

городское поселение» 

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 



11 Использование и охрана земель на 

территории Тайшетского муниципального 

образования  

2023-2025 годы Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

12 Сохранение и развитие культуры в 

Тайшетском городском поселении  

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

МКУ «Культурно-

спортивный центр 

«Сибирь» города 

Тайшета» 

13 Развитие физической культуры и спорта на 

территории Тайшетского городского 

поселения  

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

МКУ «Культурно-

спортивный центр 

«Сибирь» города 

Тайшета» 

14 Развитие молодежной политики на 

территории Тайшетского городского 

поселения  

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

МКУ «Культурно-

спортивный центр 

«Сибирь» города 

Тайшета» 

15 Повышение безопасности дорожного 

движения на территории «Тайшетского 

городского поселения»  

2021-2025 годы 

 

 

Отдел по архитектурно-

строительным вопросам 

и благоустройству, 

отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

16 Поощрение граждан, коллективов 

организаций за достижения и заслуги в 

Тайшетском городском поселении  

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

Отдел по 

организационной 

работе, контролю и 

делопроизводству 

17 Социальная поддержка граждан 

Тайшетского городского поселения  

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

Отдел по 

организационной 

работе, контролю и 

делопроизводству 

18 Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Тайшетского 

городского поселения 

2024 - 2028 годы Отдел исполнения 

сметы расходов 

19 Переселение граждан, проживающих на 

территории Тайшетского городского 

поселения, из аварийного жилищного 

фонда, признанного таковым до 1 января 

2017 года  

2019-2025 годы Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

20 Благоустройство территории Тайшетского 

городского поселения  

2021-2023 годы 

 

2024-2026 годы 

Отдел по архитектурно-

строительным вопросам 

и благоустройству 

21 Формирование современной городской 

среды Тайшетского городского поселения  

2018-2025 годы Отдел по архитектурно-

строительным вопросам 

и благоустройству 

22 Развитие водохозяйственного комплекса на 

территории Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское 

поселение»  

2022–2023 годы Отдел по архитектурно-

строительным вопросам 

и благоустройству 

23 Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры города Тайшета  

2020-2024 годы Отдел по архитектурно-

строительным вопросам 

и благоустройству 

24 Переселение граждан из непредназначенных 

для проживания строений, созданных в 

период промышленного освоения Сибири и 

Дальнего Востока, на территории 

Тайшетского городского поселения  

2020-2024 годы Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Тайшетского городского 

поселения 



25 Разработка градостроительной 

документации Тайшетского городского 

поселения  

2022-2025 годы Отдел по архитектурно-

строительным вопросам 

и благоустройству 

26 Профилактика правонарушений на 

территории Тайшетского городского 

поселения  

2024-2026 годы Отдел по правовой 

работе 

 

 

 

 

Начальник отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации 

Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова  


